

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník

I Smluvní strany

DSP Domažlický stavební podnik s. r. o.

se sídlem Havlíčkova 6, 344 01 Domažlice

IČ: 25200631

DIČ: CZ25200631

Zastoupen ve věcech smluvních: Jan Sloup, jednatel

Zastoupen ve věcech technických: Jan Sloup ml, stavbyvedoucí

Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s., č.ú. [REDACTED]

E-mail: info@dspdomažlice.cz

dále jen „**zhotovitel**“

a

Obec Močerady

se sídlem Močerady č.p. 50, 345 61 Staňkov

IČ: 00572578,

DIČ: CZ00572578

Zastoupená: Josef Starý, starosta obce

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. [REDACTED]

E-mail: ou.mocerady@cmail.cz

dále jen „**objednatel**“

II.

Předmět plnění a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo: **Oprava asfaltobetonových ploch, obrubníků na návsi v Močeradech a odvoz vybouraného materiálu k recyklaci** specifikované v příloze této smlouvy.

2. Místem plnění je stavba objednatele: **Močerady, č.kat. 399.**

III.

Doba plnění díla

1. Doba plnění je stanovena od 16.09. 2024 do 31.10. 2024. Tato doba je maximální a nepřekročitelná.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit a objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu způsobem a za podmínek uvedených dále v této smlouvě.
3. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo, které nebrání provozu a používání stavby, provedené dle této smlouvy. Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není po dohodě obou smluvních stran vyloučeno.

IV. Cena díla

1. Cena za provedené dílo byla vyčíslena na základě cenové nabídky podle položkového rozpočtu ze dne 15.08. 2024 na **328 786,75 Kč bez DPH.**

DPH 21 % činí 69 045,22 Kč.

Cena celkem s 21 % DPH činí 397 831,97 Kč.

Cena byla schválena Zastupitelstvem Obce Močerady dne 3.9. 2024 Usnesením č. 3/2024. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Změna dohodnuté ceny díla je možná pouze na základě písemné dohody objednatele a zhotovitele.

V. Platební podmínky

1. Financování v průběhu výstavby bude probíhat na základě měsíčních faktur (daňových dokladů) vystavených zhotovitelem. Odsouhlasený a podepsaný soupis skutečně provedených prací objednatelem, zhotovitelem, popř. technickým dozorem bude součástí faktury. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po protokolárním předání a řádném převzetí díla bez vad a nedodělků na základě protokolu o předání a převzetí díla. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem placení z účtu objednatele na účet zhotovitele. Platby budou probíhat výhradně v CZK.

2. Daňový doklad vystavený zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad musí být doložen protokolem o převzetí díla podepsaným osobou oprávněnou za objednatele. Nebude-li mít daňový doklad předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn jej zhotoviteli vrátit k doplnění, po doručení nového daňového dokladu běží nová lhůta k jejímu zaplacení.

3. Zhotovitel dle dohody po dokončení jednotlivých prací dle čl. V. bod 1, předloží objednateli soupis provedených prací, a to vždy nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po tom kalendářním měsíci, v němž byly práce a dodávky provedeny, popř. osobně fyzicky předá konkrétní dílo či práce. Objednatel je povinen do 5 kalendářních dnů se k tomuto soupisu provedených prací vyjádřit. V případě, že tak neučiní, má dodavatel za to, že objednatel s příslušným soupisem provedených prací bez výhrad souhlasí. Zhotovitel je oprávněn vystavit příslušný daňový doklad až na základě odsouhlasení příslušných prací ze strany objednatele. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo mezi stranami k rozporu.

4. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů od data jeho prokazatelného doručení objednateli. Daňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

5. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí daňový doklad zhotoviteli do 7 kalendářních dnů od jeho doručení proto, že obsahuje nesprávné údaje nebo byl vystaven v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením daňového dokladu.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli přístup ke stavbě v době provedení smluvně sjednaného díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bude vždy provádět obhlídku místa realizace díla a s jeho stavem se důkladně seznámí.

3. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Má rovněž právo okamžitě zastavit provádění díla, nebude-li v souladu s předchozí dohodou.

4. Zhotovitel musí udržovat na stavbě pořádek a čistotu.

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svou a všech osob nacházejících se v prostoru prováděných prací.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přístup k místu plnění.

7. Zhotovitel, bude-li používat k prováděným pracím elektrická zařízení, využije k jejich pohonu elektrického rozvodu v objektu, kde tyto práce bude provádět.

VII.

Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle čl. VIII. této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na předmětu díla.

VIII.

Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Za dokončené se pokládá takové dílo, které nebude mít při předání a převzetí vady, znemožňující jeho užívání.

2. Dílo bude převzato protokolem o převzetí díla, který podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o převzetí díla obsahuje zejména:

a) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části

b) prohlášení objednatele zda předávané dílo přijímá

c) soupis případných vad a nedodělků včetně termínu jejich odstranění

3. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, tedy protokol o převzetí díla podepsat, vyjádří objednatel své stanovisko o příčinách nepřevzetí díla v zápise o předání a převzetí, popř. zápisem ve stavebním deníku.

IX.

Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno s nejvyšší odbornou péčí, v nejvyšší kvalitě, v souladu s veškerými právními předpisy a příslušnými technickými normami, které se vztahují na jeho provádění v době, kdy je tato smlouva uzavřena. Záruční doba se stanovuje na 60 měsíců od převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Bude-li mít dílo v době předání jakékoliv vady či nedodělky, počítá se kompletní záruční doba až okamžikem protokolárního předání bezvadného díla objednateli.

2. V případě, kdy po předání a převzetí díla objednatel zjistí, že má dílo vady, je oprávněn vady reklamovat písemnou formou. V reklamaci objednatel vady popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. Lhůta pro bezplatné odstranění záručních vad je do 30 kalendářních dnů od data reklamace, jedná-li se o havárii, zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění vady do 48 hodin a vadu odstranit do 5 dnů.

3. Objednatel má vůči zhotoviteli práva z odpovědnosti za vady vyplývající z občanského zákoníku. V případě, že se jedná o vadu díla, tedy oprávněnou reklamaci v době záruční lhůty, má objednatel právo na její bezplatné odstranění.

4. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na majetku objednatele a zdraví třetích osob způsobené v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje škody způsobené prováděním díla.

X.

Ukončení smluvního vztahu

Smluvní strany mohou smlouvu ukončit na základě písemné dohody. Nebude-li písemná dohoda je možné ze strany dodavatele ukončení smluvního vztahu pouze po dokončení a předání hotových prací či díla. Nelze ho tedy ukončit v době, kdy nebudou zcela dokončeny práce či dílo, které bylo dohodnuto.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou.

2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravených se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účastníci shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně a nikoli v tísní prosté omylu ani za jednostranně nápadně nevýhodných podmínek a stvrzují její autentičnost svými vlastnoručními podpisy.

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel.

XII. Přílohy ke smlouvě

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

V Domažlicích dne 09.09. 2024



Josef Starý
starosta obce Močerady

objednatel



V Domažlicích dne 09.09. 2024



Jan Sloup
jednatel DSP Domažlický stavební podnik s.r.o.

zhotovitel

DSP
Domažlický stavební podnik s.r.o.
Havlíčková 6, 344 01 Domažlice
IČO: 25200631
DIČ: CZ25200631 ②

Položkový rozpočet stavby - Příloha č.1 k SOD

Stavba: Oprava asfaltobetonových ploch, obrubníků na návsi v Močeradech a odvoz vybouraného materiálu k recyklaci
Objekt: Močerady, č.kat. 399
Rozpočet: Oprava asfaltobetonových ploch, obrubníků na návsi v Močeradech a odvoz vybouraného materiálu k recyklaci

Objednatel: Obec Močerady IČO: 00572578
 Močerady 50 DIČ: CZ00572578
 34561 Staňkov

Zhotovitel: DSP Domažlický stavební podnik s.r.o. IČO: 25200631
 Havlíčkova 6 DIČ: CZ25200631
 34401 Domažlice-Bezděkovské Předměstí

Vypracoval: 

Rozpis ceny			Celkem
HSV			328 786,75
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			328 786,75

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	328 786,75 CZK
Základní DPH	21 %	69 045,22 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **397 831,97 CZK**

v Domažlicích dne 15.8.2024



Za zhotovitele



Za objednatele

**OBEC
MOČERADY**
 Močerady 50
 345 61 STAŇKOV

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
5	Stav. díl 5 - komunikace	HSV			328 786,75	100,0
Cena celkem					328 786,75	100,0

Položkový rozpočet stavby - Příloha č.1 k SOD

S:	Oprava asfaltobetonových ploch, obrubníků na návsi v Močeradech a odvoz vybouraného materiálu k recyklaci
O:	Močerady, č.kat. 399
R:	Oprava asfaltobetonových ploch, obrubníků na návsi v Močeradech a odvoz vybouraného materiálu k recyklaci

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Stav. díl 5 - komunikace				328 786,75
1	596745042	Kladení vodící linie z dlažby tl.8 cm, MC tl.5 cm	m2	13,00000	557,00	7 241,00
2	919731122	Zalití spár dilatačních živici	m	32,00000	120,00	3 840,00
3	C11315-1650/00	Frézování betonových krytů tl.100mm s překážkami frézou	m2	80,00000	186,20	14 896,00
4	C13220-1102/00	Hloubení rýh š<600mm zapažených i nazapaž. v hominách 3 >100m3	m3	6,00000	249,90	1 499,40
5	C16230-1102/59	PŘEMÍSTĚNÍ VÝKOPKU Z HORNINY 1-4 DO 1KM SKLÁPĚČKOU 6T	m3	6,00000	107,40	644,40
6	C56487-1111/01	PODKLAD ZE STERKODRTI TL.250MM,PL.DO 100M2	m2	80,00000	270,80	21 664,00
7	C91656-1111/01	Osazení záhon.obrub.bet.s boč.opěrou z bp II lože z bet.prost. B13,5 bet.0,04300	m	26,00000	178,60	4 643,60
8	C91786-2111/01	OSAZENÍ CHOD.OBRUB.BET.STOJAT.S BOČNÍ OPĚROU LOŽE Z BET.PROST. B-(ZN.II) BET.0,05600	m	10,00000	335,40	3 354,00
9	C97908-3116/00	VODOR PREMIST SUTI SKLADKA 5000M	t	70,00000	306,90	21 483,00
10	C97908-3191/41	PRIPLATEK K CENE -3117 ZA KAZDYCH DALSICH 1000M	t	1 190,00000	25,70	30 583,00
11	Pol__0009	Asfaltová celoplošná oprava střednězrnny asf. jedna vrstva tl. 80mm, válec	m2	160,00000	677,40	108 384,00
12	C45157-3111/01	štěrkování pro plochy pro asfaltování fr. 16-32mm	m3	31,57000	1 680,60	53 056,54
13	5921730500	Obrubník záhonový ABO 5-20 50x5x20	kus	26,00000	37,10	964,60
14	59217510	Obrubník parkový BEST LINEA II v. 250 x 80 x 1000 mm přírodní	kus	10,00000	142,00	1 420,00
15	592452655	Dlažba BEST KLASIKO standard přírodní 200 x 100 x 80 mm	m2	1,31000	417,00	546,27
16	C45157-3111/01	štěrkování pod obrubníky a plochy pro asfaltování fr. 0-21mm	m3	3,24000	1 680,60	5 445,14
17	C91973-5122/99	REZANI ASFALTOBETON KRYTU TL 80 MM	m	24,00000	168,20	4 036,80
18	C97909-3171/01	SKLADKOVNE - LOKALNI POPLATEK SKLADKA HAVLOVICE	t	70,00000	465,50	32 585,00
19	010431170600	Rypadlo lopat.traktorové 0,3 m3 JCB 3D 4WD -nakládka suti	Sh	12,50000	1 000,00	12 500,00